

## Nr 438.

Godkänd av första kammaren den 18 juni 1918.

Godkänd av andra kammaren den 19 juni 1918.

*Riksdagens skrivelse till Konungen i anledning av Kungl.  
Maj:ts proposition angående ytterligare statsbidrag å till-  
läggsstat för år 1918 till det frivilliga brandväsendet.*  
(Statsutskottets utlåtande nr 90.)

### Till Konungen.

I en till riksdagen den 5 april 1918 avlåten proposition (nr 237) har Eders Kungl. Maj:t, under återopande av bilagt utdrag av statsrådsprotokollet över civilärenden för samma dag, föreslagit riksdagen att till understöd åt Sveriges riksförbund av frivilliga brandkårer på tilläggsstat för år 1918 bevilja ett förslagsanslag, högst 10,000 kronor.

Sveriges riksförbund av frivilliga brandkårer har till uppgift att verka för ett bättre ordnat brandskydds- och eldsläckningsväsende å rikets landsbygd.

Till understöd åt sagda förbund anvisade 1914 års förra riksdag på extra stat för år 1915 ett anslag av 2,500 kronor. Anslag för ifrågasvarande ändamål har till enahanda belopp av riksdagen anvisats jämväl för åren 1916—1919.

Eders Kungl. Maj:ts nu föreliggande förslag avser att bereda riksförbundet medel till bedrivande av en utvidgad upplysningsverksamhet för ett rationellt ordnande av landskommunernas brandväsen. Jämte av riksförbundet förut bedrivna verksamhetsformer har nämligen förbundets styrelse för avsikt att länsvis i någon av de större städerna i samverkan

med vederbörande brandstyrelser och brandchefer under innevarande år anordna instruktionskurser såväl för befäl vid redan befintliga brandkårer på landsbygden som för intresserade personer från samhällen, vilka sakna ordnat brandväsen. Ifrågavarande kurser skulle hava till ändamål att genom därvid hållna föredrag samt på annat sätt meddelad undervisning bibringa deltagarna den för ett framgångsrikt eldsläckningsarbete nödiga yrkesutbildningen. Efter genomgången kurs skulle deltagarna taga initiativ till bildande av brandkårer ävensom i övrigt verka för brandväsendets förbättring i sina respektive hemorter.

Riksdagen vill visserligen icke förneka, att ett statsintresse kan i viss mån vara förbundet med ett rationellt upplysnings- och instruktionsarbete för vinnande av ökat skydd gent emot eldsolyckor. Då emellertid de närmaste och direkta fördelarna av en sådan verksamhet måste anses tillfalla brandförsäkringsanstalterna, har riksdagen — särskilt under beaktande av att nödig försiktighet bör iakttagas, då det från statens sida gäller att lämna bidrag till upplysnings- och instruktionsverksamhet å helt nya områden — funnit sig icke kunna bifalla Eders Kungl. Maj:ts förslag.

Stockholm den 19 juni 1918.

Med undersåtlig vördnad.

---